
 Bezirksliga Staffel 2 2022/2023 - gesamt 
 nach 5. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock II 80 60   + 20 21.833 120 181,94 
 2 Schweriner BV VII 41 28   + 13 18.227 120 151,89 
 3 BC Pinschoner Rostock III 36 26   + 10 17.554 120 146,28 
 4 BC Schwerin V 11 6   + 5 9.901 72 137,51 

 Bezirksliga Staffel 2 2022/2023 - 5. Spieltag 
 18.02.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock II 16 12   + 4 4.426 24 184,42 
 2 Schweriner BV VII 9 6   + 3 3.633 24 151,38 
 3 BC Pinschoner Rostock III 8 6   + 2 3.510 24 146,25 



Bezirksliga Staffel 2 2022/2023 - 5. Spieltag 
 18.02.2023   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 1. BC Rostock II (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Möller, Tobias 1.318 / 6 219,67 246 236 234 246 221 211 170 
 Repkewitz, Ronny 545 / 3 181,67 195 0 0 0 195 180 170 
 Blunck, Denny 1.082 / 6 180,33 214 147 181 142 199 199 214 
 Borgwardt, Nils 502 / 3 167,33 179 163 179 160 0 0 0 
 Gierth, Stefan 979 / 6 163,17 194 174 152 194 135 160 164 
 Team: 4.426 / 24 184,42 750 720 746 742 750 750 718 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCSN Pins SBV7 BCSN Pins SBV7 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 0 598 599 0 608 645 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV VII (SBV7) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Scheiding, Matthias 985 / 6 164,17 179 158 177 157 136 179 178 
 Kinsel, Tony 952 / 6 158,67 201 162 201 141 136 147 165 
 Hagemeister, Benjamin 891 / 6 148,50 173 151 134 169 173 104 160 
 Paschke, Luis Tom 805 / 6 134,17 167 167 110 132 134 120 142 
 Team: 3.633 / 24 151,38 645 638 622 599 579 550 645 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pins BCSN 1.BC Pins BCSN 1.BC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 572 0 742 592 0 718 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock III (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Sietmann, Rainer 904 / 6 150,67 166 138 166 132 147 164 157 
 Grapenthin, Norbert 893 / 6 148,83 177 145 177 148 129 169 125 
 Wendt, Annegret 890 / 6 148,33 182 147 132 160 182 124 145 
 Ehmann, Gerlinde 823 / 6 137,17 151 142 123 139 134 151 134 
 Team: 3.510 / 24 146,25 608 572 598 579 592 608 561 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV7 1.BC BCSN SBV7 1.BC BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 638 746 0 579 750 0 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 2 



 Bezirksliga Staffel 2 2022/2023 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Krabbe, Renate 897 6 149,50 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Wendt, Annegret 3.183 23 138,39 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Ehmann, Gerlinde 3.162 23 137,48 174 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Sevecke, Iris 823 7 117,57 153 BC Schwerin MVP 
 5 Gilbrich, Cornelia 306 3 102,00 107 BC Schwerin MVP 

 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Blunck, Denny 4.646 24 193,58 267 1. BC Rostock MVP 
 2 Möller, Tobias 4.636 24 193,17 246 1. BC Rostock MVP 
 3 Lange, Ronny 3.071 16 191,94 252 1. BC Rostock MVP 
 4 Linde, Renè 1.086 6 181,00 205 1. BC Rostock MVP 
 5 Repkewitz, Ronny 3.074 17 180,82 206 1. BC Rostock MVP 
 6 Müller, Michael 1.058 6 176,33 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Borgwardt, Nils 502 3 167,33 179 1. BC Rostock MVP 
 8 Röse, Erik 1.000 6 166,67 178 Schweriner BV MVP 
 9 Heinrich, Frank 1.797 11 163,36 202 BC Schwerin MVP 
 10 Scheiding, Matthias 4.548 28 162,43 215 Schweriner BV MVP 
 11 Gierth, Stefan 4.818 30 160,60 194 1. BC Rostock MVP 
 12 Berlin, Rüdiger 1.913 12 159,42 193 Schweriner BV MVP 
 13 Sietmann, Rainer 3.822 24 159,25 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Hagemeister, Benjamin 2.479 16 154,94 212 Schweriner BV MVP 
 15 Kinsel, Tony 3.227 21 153,67 201 Schweriner BV MVP 
 16 Brauer, Eckard 909 6 151,50 164 BC Schwerin MVP 
 17 Radloff, Niklas 1.313 9 145,89 198 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Grapenthin, Norbert 4.119 29 142,03 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Paschke, Luis Tom 2.389 17 140,53 185 Schweriner BV MVP 
 20 Krenz, Denis 1.124 8 140,50 169 Schweriner BV MVP 
 21 Steinacker, Matthias 2.186 16 136,63 170 BC Schwerin MVP 
 22 Kluth, Dierk 1.081 8 135,13 193 BC Schwerin MVP 
 23 Pille, Marcel 1.743 13 134,08 182 BC Schwerin MVP 
 24 Gonzales, Robert 1.056 8 132,00 157 BC Schwerin MVP 
 25 Kornyev, Vadym 1.547 12 128,92 174 Schweriner BV MVP 
 
 
 
 Bezirksliga Staffel 2 2022/2023 - 5. Spieltag 
 18.02.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wendt, Annegret 890 6 148,33 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Ehmann, Gerlinde 823 6 137,17 151 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 18.02.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Möller, Tobias 1.318 6 219,67 246 1. BC Rostock MVP 
 2 Repkewitz, Ronny 545 3 181,67 195 1. BC Rostock MVP 
 3 Blunck, Denny 1.082 6 180,33 214 1. BC Rostock MVP 
 4 Borgwardt, Nils 502 3 167,33 179 1. BC Rostock MVP 
 5 Scheiding, Matthias 985 6 164,17 179 Schweriner BV MVP 
 6 Gierth, Stefan 979 6 163,17 194 1. BC Rostock MVP 
 7 Kinsel, Tony 952 6 158,67 201 Schweriner BV MVP 
 8 Sietmann, Rainer 904 6 150,67 166 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Grapenthin, Norbert 893 6 148,83 177 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Hagemeister, Benjamin 891 6 148,50 173 Schweriner BV MVP 
 11 Paschke, Luis Tom 805 6 134,17 167 Schweriner BV MVP 


